
 

ИПАТОВСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
 

ВЕСТНИК 
 
Газета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрации Ипатовского муници-

пального округа Ставропольского края

№ 218 (1025)         
19 декабря 
2024 года 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
от 19 декабря 2024 года г. Ипатово № 171 
 

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. 
№ 147 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ипатовском 

муниципальном округе Ставропольского края, утверждённым решением Думы Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края от 28 ноября 2023 г. № 132 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском муници-
пальном округе Ставропольского края»  

Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
РЕШИЛА: 
 
1. Внести в решение Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 147 

«О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» (с изменениями, утвержденными решениями Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 
22 февраля 2024г. № 9, от 21 мая 2024г. № 76, от 24 июля 2024г. № 111, от 26 ноября 2024г. № 163) следующие изменения: 

1.1. В части 1 статьи 1: 
1.1.1. В пункте 1 цифры «2804418,09» заменить цифрами «2817458,53»; 
1.1.2. В пункте 2 цифры «2907897,44» заменить цифрами «2920937,88». 
1.2. В части 1 статьи 2: 
1.2.1. В пункте 1 цифры «2312512,49» заменить цифрами «2456640,60»; 
1.2.2. В пункте 2 цифры «2312512,49» заменить цифрами «2456640,60». 
1.3. В части 2 статьи 4 цифры «2074533,77», «1590055,05» заменить цифрами «2087244,22», «1734183,16» соответ-

ственно. 
1.4. В части 4 статье 5 цифры «178418,04», заменить цифрами  «183276,92». 
1.5. В статье 7: 
1.5.1. В части 1: 
1.5.1.1. В абзаце третьем пункта 7 цифры «4381,11» заменить цифрами «4227,52»; 
1.5.1.2. В абзаце пятом пункта 7 цифры «16596,47» заменить цифрами «20098,55»; 
1.5.2. В части 3: 
1.5.2.1. В пункте 1 слова «в 2024 году в сумме 100,00 тыс. рублей» заменить словами «в 2024 году в сумме 0,00 тыс. 

рублей»; 
1.5.2.2. В пункте 2 слова «в 2024 году в сумме 100,00 тыс. рублей» заменить словами «в 2024 году в сумме 0,00 тыс. 

рублей»; 
1.5.2.3. В пункте 3 слова «в 2024 году в сумме 200,00 тыс. рублей» заменить словами «в 2024 году в сумме 0,00 тыс. 

рублей»; 
1.5.2.4. В пункте 4 цифры «5172,75», заменить цифрами «5077,24». 
1.6. Приложения 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 изложить в редакции согласно соответствующим приложениям. 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Председатель Думы 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Л.К. Балаба 

 
Глава Ипатовского муниципального округа Ставропольского края В.Н.Шейкина



     Ипатовский информационный вестник                                                                                             19 декабря 2024 года  2

Приложение 1
к решению Думы Ипатовского 

муниципального округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
муниципального округа

Ставропольского края на 2024 год и
на плановый  период 2025 и 2026 годов"

от 13 декабря 2023 г. №147
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  муниципального округа
Ставропольского края

от 19 декабря 2024 г. № 171)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета 

на 2024 год
(тыс. рублей)

Наименование
Код бюджетной класси-фи-
кации Российской Федера-

ции
Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 2 817 458,53
Всего расходов местного бюджета - 2 920 937,88
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -103 479,35
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 103 479,35

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 704 01050000 00 0000 000 103 479,35
Увеличение остатков средств бюджетов 704 01050000 00 0000 500 -2 817 458,53
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 704 01050200 00 0000 500 -2 817 458,53
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 704 01050201 00 0000 510 -2 817 458,53
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-
пальных округов 704 01050201 14 0000 510 -2 817 458,53

Уменьшение остатков средств бюджетов 704 01050000 00 0000 600 2 920 937,88
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 704 01050200 00 0000 600 2 920 937,88
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 704 01050201 00 0000 610 2 920 937,88
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-
пальных округов 704 01050201 14 0000 610 2 920 937,88



     Ипатовский  информационный вестник                                                                                            19 декабря 2024 года  3

Приложение 2
к решению Думы Ипатовского 

муниципального округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
муниципального округа

Ставропольского края на 2024 год и
на плановый  период 2025 и 2026 годов"

от 13 декабря 2023 г. №147
( в редакции решения Думы

Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края

от 19 декабря 2024 г. № 171)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета 

 на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной класси-фикации 
Российской Федерации

Сумма по годам
2025 2026

1 2 3 4
Всего доходов местного бюджета - 2 456 640,60 2 058 679,84
Всего расходов местного бюджета - 2 456 640,60 2 058 679,84
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюд-
жета - 0,00 0,00

Всего источников финансирования дефи-
цита местного бюджета - 0,00 0,00

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 704 01050000 00 0000 000 0,00 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 704 01050000 00 0000 500 -2 456 640,60 -2 058 679,84

Увеличение прочих остатков средств бюд-
жетов 704 01050200 00 0000 500 -2 456 640,60 -2 058 679,84

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 704 01050201 00 0000 510 -2 456 640,60 -2 058 679,84

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных окру-
гов 

704 01050201 14 0000 510 -2 456 640,60 -2 058 679,84

Уменьшение остатков средств бюджетов 704 01050000 00 0000 600 2 456 640,60 2 058 679,84

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 704 01050200 00 0000 600 2 456 640,60 2 058 679,84

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 704 01050201 00 0000 610 2 456 640,60 2 058 679,84

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных окру-
гов

704 01050201 14 0000 610 2 456 640,60 2 058 679,84



       Ипатовский информационный вестник                                                                                         19 декабря 2024 года  4

                                                         Приложение 3

                                                                                                    к решению Думы Ипатовского

                                                                                                  муниципального округа
                        Ставропольского края

                       "О бюджете Ипатовского муниципального
                        округа Ставропольского края на 2024 год
                        и на плановый период 2025 и 2026 годов"

                        от 13 декабря 2023 г. № 147
                        (в редакции решения Думы

                        Ипатовского муниципального округа
                       Ставропольского края

                       от 19 декабря 2024 г. № 171)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной классифика-
ции Российской Федерации на 2024 год

(тыс. рублей)
Код бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации
Наименование доходных источников

2024

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 725 418,87
000 1 01 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 407 486,64
000 1 01 02000 01 0000 110Налог на доходы физических лиц 407 486,64
000 1 03 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-

МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
51 255,36

000 1 03 02000 01 0000 110Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации

51 255,36

000 1 05 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 75 586,24
000 1 05 01000 00 0000 110Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной си-

стемы налогообложения
33 100,00

000 1 05 02000 02 0000 110Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

159,31

000 1 05 03000 01 0000 110Единый сельскохозяйственный налог 34 326,93
000 1 05 04000 02 0000 110Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-

стемы налогообложения
8 000,00

000 1 06 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 80 153,00
000 1 06 01000 00 0000 110Налог на имущество физических лиц 20 965,00
000 1 06 06000 00 0000 110Земельный налог 59 188,00
000 1 08 00000 00 0000 000ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6 500,00
000 1 09 00000 00 0000 000ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-

НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

0,37

000 1 11 00000 00 0000 000ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

77 427,97

000 1 12 00000 00 0000 000ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ

184,96

000 1 12 01000 01 0000 120Плата за негативное воздействие на окружающую среду 184,96

000 1 13 00000 00 0000 000ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

12 102,16



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              19 декабря 2024 года  5

000 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов муниципальных округов

11 102,89

701 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов муниципальных округов

837,70

706 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов муниципальных округов

9 592,89

707 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов муниципальных округов

672,30

000 1 13 02000 00 0000 130Доходы от компенсации затрат государства 999,27

000 1 13 02064 14 0000 130Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, по-
несенных в связи с эксплуатацией имущества муниципаль-
ных округов 

8,51

701 1 13 02064 14 0000 130Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, по-
несенных в связи с эксплуатацией имущества муниципаль-
ных округов 

8,51

000 1 13 02994 14 0000 130Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных округов 

990,76

701 1 13 02994 14 0000 130Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных округов 

1,08

704 1 13 02994 14 0000 130Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных округов 

1,20

706 1 13 02994 14 0000 130Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных округов 

349,30

707 1 13 02994 14 0000 130Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных округов 

30,71

709 1 13 02994 14 0000 130Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных округов 

599,47

770 1 13 02994 14 0000 130Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных округов 

9,00

000 1 14 00000 00 0000 000ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 069,94

000 1 16 00000 00 0000 000ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 100,00
000 1 17 00000 00 0000 000ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 552,23
000 1 17 05000 00 0000 180Прочие неналоговые доходы 46,42
000 1 17 05040 14 0000 180Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

округов 
46,42

000 1 17 15000 00 0000 150Инициативные платежи 9 505,81
000 1 17 15020 14 0000 150Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муници-

пальных округов
9 505,81

000 2 00 00000 00 0000 000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 092 039,66



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              19 декабря 2024 года  6

000 2 02 00000 00 0000 000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

2 087 244,21

000 2 02 10000 00 0000 150Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции

450 131,00

000 2 02 15001 00 0000 150Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 450 131,00

000 2 02 15001 14 0000 150Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Россий-
ской Федерации

450 131,00

000 2 02 20000 00 0000 150Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии)

808 144,95

000 2 02 20077 00 0000 150Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности

2 337,64

000 2 02 20077 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинан-
сирование капитальных вложений в объекты муниципаль-
ной собственности

2 337,64

000 2 02 20216 00 0000 150Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего пользова-
ния, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

473 070,53

000 2 02 20216 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществ-
ление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

473 070,53

000 2 02 25098 00 0000 150Субсидии бюджетам на обновление материально-техниче-
ской базы для организации учебно-исследовательской, на-
учно-практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных органи-
зациях

3 169,55

000 2 02 25098 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на обновле-
ние материально-технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно-практической, творче-
ской деятельности, занятий физической культурой и спор-
том в образовательных организациях

3 169,55

000 2 02 25299 00 0000 150Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обя-
зательств субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы "Увековече-
ние памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 
годы" 

2 225,61

000 2 02 25299 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинан-
сирование расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы"

2 225,61



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              19 декабря 2024 года  7

000 2 02 25304 00 0000 150Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее обра-
зование в государственных и муниципальных образователь-
ных организациях

28 883,92

000 2 02 25304 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на организа-
цию бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

28 883,92

000 2 02 25497 00 0000 150Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обес-
печению жильем молодых семей

2 662,85

000 2 02 25497 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализа-
цию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

2 662,85

000 2 02 25519 00 0000 150Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 5 798,83

000 2 02 25519 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку 
отрасли культуры 

5 798,83

000 2 02 25555 00 0000 150Субсидии бюджетам на реализацию программ формирова-
ния современной городской среды

17 473,42

000 2 02 25555 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализа-
цию программ формирования современной городской среды

17 473,42

000 2 02 25750 00 0000 150Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по модер-
низации школьных систем образования

37 974,08

000 2 02 25750 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализа-
цию мероприятий по модернизации школьных систем обра-
зования

37 974,08

000 2 02 29999 00 0000 150Прочие субсидии 234 548,52
000 2 02 29999 14 0000 150Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 234 548,52

000 2 02 30000 00 0000 150Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

793 215,68

000 2 02 30024 00 0000 150Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

503 817,31

000 2 02 30024 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

503 817,31

000 2 02 30029 00 0000 150Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимае-
мой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организа-
ции, реализующие образовательные программы дошколь-
ного образования

10 593,76

000 2 02 30029 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенса-
цию части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образования

10 593,76



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              19 декабря 2024 года  8

000 2 02 35084 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных образований на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой 
в случае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет

14 283,23

000 2 02 35084 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой 
в случае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет

14 283,23

000 2 02 35120 00 0000 150Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации

12,66

000 2 02 35120 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на осу-
ществление полномочий по составлению (изменению) спис-
ков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

12,66

000 2 02 35118 00 0000 150Субвенции бюджетам на осуществление первичного воин-
ского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

1 427,28

000 2 02 35118 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на осу-
ществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

1 427,28

000 2 02 35179 00 0000 150Субвенции бюджетам на проведение мероприятий по обес-
печению деятельности советников директора по воспита-
нию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

5 772,55

000 2 02 35179 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на проведе-
ние мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими об-
щественными объединениями в общеобразовательных орга-
низациях

5 772,55

000 2 02 35220 00 0000 150Субвенции бюджетам на осуществление переданного пол-
номочия Российской Федерации по осуществлению ежегод-
ной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России» 

2 542,36

000 2 02 35220 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на осу-
ществление переданного полномочия Российской Федера-
ции по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 
России» 

2 542,36

000 2 02 35250 00 0000 150Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

51 770,00



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            19 декабря 2024 года  9

000 2 02 35250 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

51 770,00

000 2 02 35303 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных образований на еже-
месячное денежное вознаграждение за классное руковод-
ство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализую-
щих образовательные программы начального общего обра-
зования, образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы среднего общего 
образования 

46 715,79

000 2 02 35303 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муници-
пальных образовательных организаций, реализующих обра-
зовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образова-
ния, образовательные программы среднего общего образо-
вания 

46 715,79

000 2 02 35404 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных образований на ока-
зание государственной социальной помощи на основании 
социального контракта отдельным категориям граждан

15 731,44

000 2 02 35404 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на оказание 
государственной социальной помощи на основании соци-
ального контракта отдельным категориям граждан

15 731,44

000 2 02 35462 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных образований на ком-
пенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме

1 124,92

000 2 02 35462 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенса-
цию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме

1 124,92

000 2 02 39998 00 0000 150Единая субвенция местным бюджетам 139 424,38
000 2 02 39998 14 0000 150Единая субвенция бюджетам муниципальных округов 139 424,38

000 2 02 40000 00 0000 150Иные межбюджетные трансферты 35 752,58
000 2 02 45050 00 0000 150Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

обеспечение выплат ежемесячного денежного вознагражде-
ния советникам директоров по воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных организаций, про-
фессиональных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной терри-
тории "Сириус", муниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций и профессиональных образовательных 
организаций 

546,84



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             19 декабря 2024 года 10

000 2 02 45050 14 0000 150Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му-
ниципальных округов на обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам директоров по вос-
питанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеобразовательных ор-
ганизаций, профессиональных образовательных организа-
ций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и 
федеральной территории "Сириус", муниципальных обще-
образовательных организаций и профессиональных образо-
вательных организаций 

546,84

000 2 02 49999 00 0000 150Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там

35 205,74

000 2 02 49999 14 0000 150Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там муниципальных округов

35 205,74

000 2 07 00000 00 0000 000ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 622,60
000 2 07 04000 14 0000 150Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници-

пальных округов
11 622,60

000 2 07 04010 14 0000 150Безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 
том числе добровольных пожертвований, в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципальных округов

3 320,00

000 2 07 04050 14 0000 150Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници-
пальных округов

7 972,60

000 2 19 00000 00 0000 000ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-6 827,15

000 2 19 00000 14 0000 150Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных округов

-6 827,15

000 2 19 25304 14 0000 150Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного го-
рячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов муниципаль-
ных округов

-2,51

000 2 19 35205 14 0000 150Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан из бюджетов 
муниципальных округов 

-94,84

000 2 19 35404 14 0000 150Возврат остатков субвенций на софинансирование расходов, 
связанных с оказанием государственной социальной по-
мощи на основании социального контракта отдельным кате-
гориям граждан, из бюджетов муниципальных округов 

-433,50

000 2 19 60010 14 0000 150Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных округов

-6 296,30

000 8 50 00000 00 0000 000ВСЕГО ДОХОДОВ 2 817 458,53



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             19 декабря 2024 года  11

                                                         Приложение 4
                                                                                                    к решению Думы Ипатовского 
                                                                                                  муниципального округа

                        Ставропольского края
                        "О бюджете Ипатовского муниципального
                        округа Ставропольского края на 2024 год
                       и на плановый период 2025 и 2026 годов"

                       от 13 декабря 2023 г. № 147
                       (в редакции решения Думы

                       Ипатовского муниципального округа
                       Ставропольского края

                       от 19 декабря 2024 г. № 171)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

доходов местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной классифика-
ции Российской Федерации на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование доходных источников
сумма по годам

2025 2026
1 2

000 1 00 00000 00 0000 000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 712 062,44 719 018,28
000 1 01 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 413 091,00 415 816,00
000 1 01 02000 01 0000 110Налог на доходы физических лиц 413 091,00 415 816,00
000 1 03 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-

ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

46 252,56 47 736,06

000 1 03 02000 01 0000 110Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации

46 252,56 47 736,06

000 1 05 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 80 990,00 86 741,00
000 1 05 01000 00 0000 110Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-

ной системы налогообложения
49 381,00 53 720,00

000 1 05 03000 01 0000 110Единый сельскохозяйственный налог 21 716,00 22 805,00
000 1 05 04000 02 0000 110Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения
9 893,00 10 216,00

000 1 06 00000 00 0000 000НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 81 559,00 83 704,00
000 1 06 01000 00 0000 110Налог на имущество физических лиц 22 143,00 23 376,00
000 1 06 06000 00 0000 110Земельный налог 59 416,00 60 328,00
000 1 08 00000 00 0000 000ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 946,00 6 077,00
000 1 11 00000 00 0000 000ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

66 871,87 66 871,87

000 1 12 00000 00 0000 000ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

157,00 157,00

000 1 12 01000 01 0000 120Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

157,00 157,00

000 1 13 00000 00 0000 000ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

10 777,35 10 777,35

000 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов муниципальных окру-
гов

10 777,35 10 777,35

701 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов муниципальных окру-
гов

574,48 574,48

706 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов муниципальных окру-
гов

9 592,89 9 592,89



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            19 декабря 2024 года  12

707 1 13 01994 14 0000 130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов муниципальных окру-
гов

609,98 609,98

000 1 16 00000 00 0000 000ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 138,00 1 138,00
000 1 17 15000 00 0000 150Инициативные платежи 5 279,66 0,00
000 1 17 15020 14 0000 150Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты му-

ниципальных округов
5 279,66 0,00

000 2 00 00000 00 0000 000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 744 578,16 1 339 661,56
000 2 02 00000 00 0000 000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 734 183,16 1 329 266,56

000 2 02 10000 00 0000 150Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

412 471,00 402 130,00

000 2 02 15001 00 0000 150Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти

412 471,00 402 130,00

000 2 02 15001 14 0000 150Дотации бюджетам муниципальных округов на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

412 471,00 402 130,00

000 2 02 20000 00 0000 150Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

633 472,02 243 915,89

000 2 02 20077 00 0000 150Субсидии бюджетам на софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты муниципальной собственно-
сти

12 775,76 0,00

000 2 02 20077 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на со-
финансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

12 775,76 0,00

000 2 02 20216 00 0000 150Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов

258 411,43 95 000,00

000 2 02 20216 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на осу-
ществление дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых террито-
рий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

258 411,43 95 000,00

000 2 02 25304 00 0000 150Субсидии бюджетам на организацию бесплатного го-
рячего питания обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

29 379,68 29 379,68

000 2 02 25304 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на ор-
ганизацию бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

29 379,68 29 379,68

000 2 02 25497 00 0000 150Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

3 029,54 3 256,84

000 2 02 25497 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на реа-
лизацию мероприятий по обеспечению жильем моло-
дых семей

3 029,54 3 256,84

000 2 02 25519 00 0000 150Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 284,24 289,68



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             19 декабря 2024 года 13

000 2 02 25519 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на под-
держку отрасли культуры 

284,24 289,68

000 2 02 25750 00 0000 150Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образования 

131 352,35 51 566,13

000 2 02 25750 14 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных округов на реа-
лизацию мероприятий по модернизации школьных 
систем образования 

131 352,35 51 566,13

000 2 02 29999 00 0000 150Прочие субсидии 198 239,02 64 423,56
000 2 02 29999 14 0000 150Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 198 239,02 64 423,56

000 2 02 30000 00 0000 150Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

687 296,01 682 276,54

000 2 02 30024 00 0000 150Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции

436 240,64 437 870,01

000 2 02 30024 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

436 240,64 437 870,01

000 2 02 30029 00 0000 150Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образова-
тельные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

7 313,83 7 313,83

000 2 02 30029 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организа-
ции, реализующие образовательные программы до-
школьного образования

7 313,83 7 313,83

000 2 02 35084 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком воз-
раста трех лет

7 093,30 0,00

000 2 02 35084 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление ежемесячной денежной выплаты, на-
значаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком воз-
раста трех лет

7 093,30 0,00

000 2 02 35120 00 0000 150Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

13,11 167,35

000 2 02 35120 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

13,11 167,35

000 2 02 35118 00 0000 150Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

1 563,56 1 704,01



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            19 декабря 2024 года 14

000 2 02 35118 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципаль-
ных и городских округов

1 563,56 1 704,01

000 2 02 35179 00 0000 150Субвенции бюджетам на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразовательных 
организациях

5 230,66 6 322,88

000 2 02 35179 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельно-
сти советников директора по воспитанию и взаимо-
действию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организа-
циях

5 230,66 6 322,88

000 2 02 35220 00 0000 150Субвенции бюджетам на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществле-
нию ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный донор России» 

2 441,27 2 539,08

000 2 02 35220 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 

2 441,27 2 539,08

000 2 02 35250 00 0000 150Субвенции бюджетам на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан

38 233,46 38 585,48

000 2 02 35250 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным ка-
тегориям граждан

38 233,46 38 585,48

000 2 02 35303 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на ежемесячное денежное вознаграждение за класс-
ное руководство педагогическим работникам госу-
дарственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные про-
граммы начального общего образования, образова-
тельные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образо-
вания 

25 826,47 25 826,47

000 2 02 35303 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государст-
венных и муниципальных образовательных организа-
ций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образова-
тельные программы среднего общего образования 

25 826,47 25 826,47

000 2 02 35404 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на оказание государственной социальной помощи на 
основании социального контракта отдельным катего-
риям граждан

18 291,23 18 641,23



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             19 декабря 2024 года 15

000 2 02 35404 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
оказание государственной социальной помощи на ос-
новании социального контракта отдельным катего-
риям граждан

18 291,23 18 641,23

000 2 02 35462 00 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на компенсацию отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирном доме

955,71 955,71

000 2 02 35462 14 0000 150Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

955,71 955,71

000 2 02 39998 00 0000 150Единая субвенция местным бюджетам 144 092,77 142 350,49
000 2 02 39998 14 0000 150Единая субвенция бюджетам муниципальных округов 144 092,77 142 350,49

000 2 02 40000 00 0000 150Иные межбюджетные трансферты 944,13 944,13
000 2 02 49999 00 0000 150Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам
944,13 944,13

000 2 02 49999 14 0000 150Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных округов

944,13 944,13

000 2 07 00000 00 0000 000ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 395,00 10 395,00
000 2 07 04000 14 0000 150Прочие безвозмездные поступления в бюджеты му-

ниципальных округов
10 395,00 10 395,00

000 2 07 04050 14 0000 150Прочие безвозмездные поступления в бюджеты му-
ниципальных округов

10 395,00 10 395,00

000 8 50 00000 00 0000 000ВСЕГО ДОХОДОВ 2 456 640,60 2 058 679,84
Приложение № 5 

к решению Думы Ипатовского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

"О бюджете Ипатовского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" 
от 13 декабря 2023 г. № 147 
(в редакции решения Думы 

Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 19 декабря 2024 г. № 171)
Распределение

бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств (Вед), разделам (РЗ), подразделам (ПР), целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расхо-

дов (ВР) классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2024 год
(тыс. рублей)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7

ДУМА ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 700 - - - - 3 678,30
Непрограммные расходы в рамках обеспечения дея-
тельности Думы Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края

700 01 03 71 0 00 00000 - 3 204,16

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского муни-
ципального округа Ставропольского края 700 01 03 71 2 00 00000 - 3 204,16
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 700 01 03 71 2 00 10010 - 645,05
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

700 01 03 71 2 00 10010 100 49,86



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              19 декабря 2024 года 16

Учредители: Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипа-
товская типография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 40 
экз. Отв. за выпуск аппарат Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 7-10-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 
г. № 171 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края от 
13 декабря 2023 г. № 147 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» читайте в следующем номере газеты «Ипатовский информационный вестник»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 01 03 71 2 00 10010 200 595,19

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 700 01 03 71 2 00 10020 - 2 559,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

700 01 03 71 2 00 10020 100 2 559,11

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности Думы Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края

700 01 13 71 0 00 00000 - 474,14

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского му-
ниципального округа Ставропольского края 700 01 13 71 2 00 00000 - 474,14

Расходы, связанные с информационной деятель-
ностью 700 01 13 71 2 00 20360 - 369,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 01 13 71 2 00 20360 200 369,50

Прочие мероприятия 700 01 13 71 2 00 20990 - 104,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 01 13 71 2 00 20990 200 104,14

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 700 01 13 71 2 00 20990 300 0,50

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ

701 - - - - 265 568,24

Муниципальная программа "Развитие экономики, 
малого и среднего бизнеса, потребительского 
рынка и улучшение инвестиционного климата в 
Ипатовском муниципальном округе Ставрополь-
ского края"

701 01 02 06 0 00 00000 - 4 535,70

Подпрограмма "Обеспечение реализации про-
граммы администрации Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края и иных 
мероприятий"

701 01 02 06 5 00 00000 - 4 535,70

Глава муниципального образования 701 01 02 06 5 01 00000 - 4 535,70
Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 701 01 02 06 5 01 10010 - 41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

701 01 02 06 5 01 10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 701 01 02 06 5 01 10020 - 4 265,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

701 01 02 06 5 01 10020 100 4 265,96


